ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ двадцать третья сессия шестого созыва /

28.10.2021  № 20

 с. Табуны

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета

депутатов № 13 от 08.10.2021 года «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за

соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг на территории муниципального образования

Табунский сельский совет Табунского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», сельский Совет депутатов Табунского района

Алтайского края решил:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Табунского

сельского Совета депутатов № 13 от 08.10.2021 года «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе

за соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг на территории муниципального образования

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края»

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу

Администрации сельсовета Казарцева С.Э.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель  сельского     А.И. Дубина

Совета депутатов

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

2

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

решением Табунского

сельского Совета депутатов

Табунского района

Алтайского края от 28 октября

2021 г. № 20

Изменения и дополнения к решению Табунского сельского Совета депутатов

№ 13 от 08.10.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной

и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории

муниципального образования Табунский сельский совет Табунского района

Алтайского края».

Пункт 4 Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории

муниципального образования Табунский сельский совет Табунского района

Алтайского края дополнить подпунктом 4.13 и изложить в следующей

редакции:

«4.13. При осуществлении муниципального контроля досудебный

порядок обжалования решений контрольного органа действий (бездействий)

его должностных лиц не применяется.

Пункт 6 Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории

муниципального образования Табунский сельский совет Табунского района

Алтайского края: «6. Досудебное обжалование»- признать утратившим силу.

Глава сельсовета                                                                               С.Э. Казарцев

28.10.2021

№ 20-п